

FRANQUEO A PAGAR
CUENTA 313
TARIFA REDUCIDA
CONCESION 1544

GŁOS POLSKI

Diario oficial de la Colectividad Polaca

Administracja czynna w dniu powszednie od g. 9-ej rano do 7-ej.

Redaktor przyjmuje od godz. 6-ej do 8-ej wiecz.

Wszelkie ogłoszenia drobne, jako to: poszukiwania krewnych, prace, zofiarowanie pracy, wynajem i poszukiwanie mieszk., pensjonatów — podajemy dla członków Polskich Towarzystw — bez płatnie.

Redakcja i Administracja Dirección y Administración
BUENOS AIRES, CALLE SAN JOSE 1451.
U. T. 23. Buen Orden 7947.

Warunki prenumeraty dziennika: Rocznie 20 pesów, półrocznie \$ 12.— a w artalnie \$ 6.— miesięczny \$ 2.—
Warunki prenumeraty tygodnika: Rocznie \$ 5.—, półrocznie \$ 3.—, kwartalnie \$ 1.50.—
Dla członków Federacji „Dom Polski” cena o 25 proc. niższa.

Oddział Administracji na Retiro: Leandro N. Alem 484, w lokalu Patronatu Polskiego, Telef. (Retiro) 31 — 6112.

BUENOS AIRES Czwartek, 14 września 1933 roku

CENA NUMERU 10 CENT.

Nr. 806.

Rok XII

Tragiczny koniec lotu polskiego

Moskwa, 13 — W wypadku lotniczym, który dotknął samolot prowadzony przez pilotów polskich Filipowicza i Lewoniewskiego, kpt. Lewoniewski stracił życie.

Samolot znajdował się nad miejscowością Zassurskoje na wysokości 500 metrów wśród mgły wicy, gdy spadł na ziemię, tocząc się po niej jakieś 35 metrów.

Znaleziono szczątki aparatu w obwodzie jednego hektara od miejsca wypadku. Ciało zabitego kpt. Lewoniewskiego znalazł w rowie odległym 15 metrów od samolotu, przykryte spadochronem.

Podpłatkownik umieszczony został w szpitalu. Ma tylko powięz chłonne rany na twarzy, ramionach i nogach. Stan jego jest za dowalniający.

Sytuacja na Kubie

Hawana, 13 — Minister wojny, pułkownik Julio Agnado wydał rozkaz, by żołnierze strzegą hotelu Nacional, wrócili do koszar. Minister wyulczył, że pragnie uniknąć wszelkiego rodzaju incydentów między obywatelami oficerami a wojskiem.

Hawana, 13 — Straże żołnierskie, którzy pilnują hotelu Narodowego, zostały znacznie zredukowane. Znajdują się w nim zebrane oficerzy, którzy nie chcą uznać nowego rządu.

Hawana, 13 — Nieoficjalnie się mówi, że rząd postanowi, że oficerzy dezerterscy zostaną wpechzeni w szeregów i skazani na 6 lat więzienia. Mimo to były sierżant a obecnie pułkownik Batis ta uważa, że takie zatwierzenie jest niemożliwym i oświadczył: „Niekiedy wręca do swych domów a inni pójdą zagranicę.”

wil list, którego treści nie ogłoszono.

Usunieto napis antyamerykański.

Nowy Jork, 13 — Poliejant wyszedł na maszt wysoki na 24.5 metra w pobliżu magistratu, by zdjąć chorągwie, na której widniał napis: Nie mieszaj się do Kuby.

ZNALEZIŁI RADĘ NA GŁÓD

Berlin, 13 — Hitler i Goebbels rozpozegli kampanję niesienia pomocy bezrobotnym w czasy zimy.

Zażądali podczas posiedzenia gabinetu i liderów partii, by nie mecy w każdą pierwszą niedzielę miesiąca nie jedli więcej niż jed no danie na obiad, którego koszt nie powinien przekraczać 50 fenigów na osobę.

Kwota oszczędzona z obiadu powinna zasilić ogólny fundusz dla znajdujących się w potrzebie. Hitler oświadczył: Wszyscy po części odpowiedzialni za to, co cierpi naród.

CHCIAŁ PODPALIĆ GMACH PARLAMENTU

Madryt, 13 — Aresztowany tu został osobnik nazwiskiem Solero Arlegui Soto w chwili gdy chciał wylać 2 flaszki gazołiny pod bramę kongresu, w zamiarze podpale nia go. Jest to tensam osobnik, który niedawno wywołał skandal na sali parlamentu.

Arlegui Soto oświadczył, że chciał dokonać zamachu na znak protestu że rząd nie zatwierdził jego sprawy personalnej.

Największa Manifestacja w Ameryce Północnej

Nowy Jork, 13 — N. R. A. (Komisja dla odbudowy przemysłu narodowego) urządziła na dziś pochód manifestacyjny, w którym wzięło udział 250.000 osób.

Uważają, że to była największa manifestacja, jaka kiedykolwiek się odbyła w Stanach Zjednoczonych.

Z trybuny, urządzonej na bal konie biblioteki publicznej przy ulicy 42 przypatrzyli się pocho dowi żona Roosevelta, generał Hugh Johnson, generał admirał strator N. R. A. i gubernator stanu Nowego Jorku Lehman.

W pochodzie brało udział 20 orkiestr, a przypatrzywało mu się ponad 500.000 widzów.

Manifestacje niesli chorągwie i napisy propagandowe na rzecz N. R. A.

Nowy Jork, 13 — Wszystkie

domy handlowe i giełdy zamykają dziś popołudniu by miasto lepiej mogło święcić zwycięstwo N. R. A.

Podobne uroczystości odbędą się w całym kraju.

ODKRYCIE SPISKU W MEKSYKU

Meksyk, 13 — Telegramy z Veracruz podają, że aresztowano 27 osób, stwierdzonych jako part tyjnicy byłego gubernatora Ajalberta Tejada w pobliżu miasta Santa Fe.

Oskarży się ich o gromadzenie broni i amunicji celem wywołania rewolucji wojskowej, która by miała wybuchnąć w październiku.

Tejada jest kandydatem komunistycznym na prezydenta.

Wojna w Chaco

KOMUNIKAT PARAGWAJU

Asuncion, 12 — Ministerstwo wojny podało do wiadomości następujący komunikat:
Akcja nasza idzie pomyślnie na odcinkach Campo i Acoeval, Zenteno, Rodriguez, Francia i Herrera, odpowiadające na ofensywę boliwijską silnymi kontratakami.

KOMUNIKAT BOLIWIJSKI

La Paz, 12 — Dowództwo podało do wiadomości następujący komunikat:
W ciągu całego dnia wczorajszego, wojska paragwajskie napuły silnie na odcinkach Rios Gallardo, Rojas Silva, Arce i Fernandez.

Nieprzyjacieli powstrzymani zostali na wszystkich frontach. Najostrej walczono na odcinkach Rio Gallardo i na południu przy zachód od Arce. Tam nieprzyjacieli po wycofaniu się bitwie odnieśli przelamane nasze linie bojowe w kilku punktach, lecz tam nieprzyjacieli w walce na bagnety

został zniszczony.

Przed naszymi liniami widniało wiele trupów, między nimi 3 oficerów.

Na południe od Nanawy nieprzyjacieli szedł naprzód po otwartym polu, wystarczyło kilka strzałów armatnich, by zmusić wroga do cofnięcia się.

Po tych zwyciężach, walkach, przy których nieprzyjacieli ponieśli ciężkie straty, wojska nasze zajmują silnie swe pozycje.

OZY KONIEC WOJNY O CHACO ?

Montevideo, 13 — „El Debate” ogłasza telegram swego korespondenta w Rio de Janeiro który zapewnia, że pokój w Chaco można uważać za fakt.

Dodaje, że informowano go z Itamaraty że są na ukonczeniu z dodatnim wynikiem układy o pokój między Paragwajem a Boliwią na zasadzie przyjęcia arbitrażu i zaprzestania wszelkiej akcji wojennej ze strony obu państw wojnujących.

Posiedzenie Międzynarodowej Komisji Prawniczej w Sprawie Podpalenia Reichstagu

London, 13 — Zebrała się międzynarodowa komisja prawnicza która wzięła na siebie zadanie śledztwa pożaru reichstagu.

Na tem posiedzeniu ustalono formę postępowania i badanie je branych dowodów. D. N. Pritt, rada korony, wybrany został na przewodniczącego komisji. Bada nie dowodów rozpocznie się jutro.

Do członków komisji należą: były premier włoski Nititi; Dr. Brauning, syn byłego prezydenta ministrów w Szwecji, Dr. Baker Nort i żona z parlamentu holenderskiego, Artur Garfield Ha

yes członek ciała adwokatów północnoamerykańskich i lider liberalny.

Komisja ustanowiona została przez komitet światowy, który bada faszystów niemieckich a misją jego jest powiedzieć światu prawdę o pożarze reichstagu.

Dzisiaj powiadają, że oświadczenia jednego ze świadków będą tajemne, a także że nazwiska innych nie będą podawane do wiadomości publicznej.

W ten sposób chce się uniknąć prześladowań, na jakichby narazono zostali ich rodziny pozostające w Niemczech.

Dalej aresztowano polaka Le

opolda Langerera w chwili gdy depował pieniądze w imieniu Zielińskiego, który znajdował się na ówczesnym szpitalu. — Langerera wypuszczono potem na wolność za ustawieniem się poselstwa polskiego a Zieliński zmarł nagle 8 września po wycieku jakiegoś złożył rekomy jego krewny.

Polcja oświadcza, że Zieliński złożył na łożu śmiertelnym zeznania bardzo ważne.

Polcja kazała zasekwestrować trupa.

OZY NIE MACHINACJE

TAJNA POLICJI ?

Berlin, 12 — Tajna policja państwa aresztowała w reszty tygodnia polskiego agenta Wallera Kędzierskiego. Obecnie oświadcza, że wpadła na trop swę woko rozgłoszonej akcji szpiegowskiej.

Władze podają, że Kędzierski przynal się (1) iż wysłano go do Niemiec dla zbierania informacji. Polcja podaje, że agent ten otrzymał swe wynagrodzenie przez urzędnika polskiego poselstwa w Berlinie, Kazimiera Zielińskiego.

Właścicielami firmy jubilerskiej są Samuel Harrios i Synowie.

Złodzieji było czterech, którym udało się uciec w samocho dzie.

Uważają, że rabunek ten to jeden z największych, w którym sławna policja ze Scotland Yard będzie musiała pokazać swą sprawność.

NAPREZENIE W EKWADORZE

Quito, 13 — Kongres znów u dzielił wotum nieufności rządowi 50 głosami przeciw 27.

Quito 13 — Miasto zachowuje się spokojnie, policja konna patroluje po miastach lecz do zaburzeń nie doszło.

AMBASADOR AMERYKANSKI SZUKA BEZPIECZNE MIEJSCE

Hawana, 13 — Ambasador amerykański Summer Welles, którego krytykowano że popiera oficerów, którzy się obwarowali w hotelu Nacional, opuścił ten hotel ponieważ, jak oświadczył, za chodzi obawa, że zamkną świąteln i wodę. Oficerzy i 13 amerykańców pozostali w hotelu.

Samobójstwo sierżanta.

Hawana, 13 — Kapitan Emilio Alvarez, były sierżant, który po ostatnim bunie sierżantów mia nowany został sędzią wojskowym popełnił samobójstwo. Pozosta

RODACY! POPIERAJCIE KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM

Ofiary w gotówce i w naturze składac można: W Federacji „Dom Polski” c. San Jose 1451 tel. 23 — 7947, w Patronacie Polskim Av. Leandro N. Alem 484 tel. 31 — 6112, oraz uo ważnym delegatom poszczególnych Towarzystw. Ofiary w gotówce na rachunek „Komitetu Pomocy Bezrobotnym” w Banku Polakim P. K. O. Av. Leandro N. Alem 484. Apelujemy do Sz. Rodaków by spieszyli z pomocą tym naszym braciom którzy żyjąc w nędzy za pośrednictwem Komitetu kołczą do ofiarności publicznej.

NAPAD BANDYCKI

Wczoraj o godzinie 19.30 dokonano smutnego rabunku w pobliskiej miejscowości w Ramos Mejia.

O tym czasie do atakuu Marzi Calvo przy ul. Alvarez Jonte roe Avenida Graf Paz wpadło 5 indywiduów, a dobytymi rewolwerami. Przejadkowo było tam więcej osób z rodziny i sąsiedstwa. Wszyscy do lokalu weszli obcych do podniesienia rąk i ustawienia się twarzą do ściany, po czym społeli silną kurtynę. Jeden z bandy pozostał na stra-

ży na ulicy, drugi pilnował, by się z obecnych nikt nie ruszył, po czym pozostali zrewolwerowali całe mieszkanie. Zabrawszy ze szafki kasy i szafy łącznie \$ 400 — ułotnili się.

Zawiadomiona policja dotychczas nie zdołała wyłapać ich kryżowników.

ZAMACH NA SENATORA PROWINCJI

W czoraj nocy człowiek nieznanym imieniem Francassi dokonał zamachu na życie Dra Etrair Cinceros Mallbran, który jest senato-

rem prowincji Cordoby. Francassi oddał do senatora 3 strzały, które zranily tegoż ciężko w brzuchu. Ranę prawiełentno do szpitala poddany został na tychmiastowej operacji; stan jego jest stosunkowo zadawalniający.

Przesłuchany na policji Francassi podał że popełnił czyn ten z powodów osobistych.

DOKONAŁ NAPADU I ZABRAŁ 5 PESÓW

Wczoraj niezamym osobnik na parali na właścicielkę piokarni przy ulicy Lorin 1635 Marię C. de Canossa. Dowykoniama go użyl pomecy 10 lub 11 letniego chłopca.

Chłopiec ten widząc że właścicielka jest sama w sklepie, wszedł z prośbą, by mu wymienić na monetę 10 ets na 2 po 5 ets. W czasie gdy otworzyła szafki aby prosbie chłopca zadośćuczynić, wpadł młody mężczyzna, trzy mając nóż w ręce i pod groźbą zabicia, zmusił właścicielkę do cofnięcia się od kasy.

Sam wysunął rękę i nabrał garść monet, około 5 pesów. Tym czasem kobieta doszła do drzwi prowadzących na podwórze i wzięła wołać o pomoc, co stało się

powodem że napastnik wraz z towarzyszem młm chłopcem wybiegł na ulicę i znikł.

Powiadomiona policja wszczęła doehodzenia.

NAPAD NA AUTOBUS

Policja komisariatu Nr. 36 stara się o sprawdzenie tożsamości 6 osobników którzy dokonali napadu na autobus linii "El Parque".

O późnej godzinie, gdy wóz już robił ostatnia turę, wsiadło w pewnym miejscu 3 osobników, którzy nie zwrócili na siebie specjalnej uwagi. Gdy wóz ujechał kilka kwadr, wsiadli na rogu u lio Roca i Culpina inne 3 osoby, działające w zmwowie z poprzedni mi. Pasażerów w wozie nie było. Jedna grupa zabrała się do szofera, zmuszając go pod groźbą rewołwera do opuszczenia wozu, drudzy obciążwszy rekojęściami rewolwerów biletowego, zabrali mu torbę z pieniędzmi, puszkę z biletami i czapkę.

Po dokonaniu czynu autorzy jego zbiegli, znikając w ciemnościach. Zawiadomiona policja otoczyła przylegające ulice, lecz nie spotkała nikogo podejzanego.

Ta kompanja autobusowa znajduje się w konflikcie ze swym personelem, co każe wnosić, że czyn ten ma za to zatarg zawrodo wy.

WYBUCH BOMBY W PIEKARNI

Przedwczoraj w nocy silna eksplozja wywołała alarm w spokojnej dzielnicy Belgrano. Przekonano się, że powodem była bomba podłożona pod okno piekarni przy ul. Monroe 3872.

Sklep jest własnością Angella Garcia, który w chwili wybuchu spał w jednym z wewnętrznych pokoi domu.

Bomba wyrwała dziurę w murze, pozatem pękła szymba wystawowa. Uległy również sztućnicy szyby kilku przylegających domów.

Zagadką pozostaje, co mogło skłonić autorów do tego czynu, gdyż w lokalu tym chleba się nie wyrabia, a właściciel nie ma żadnych wrogów osobistych, których by posadzał o ten czyn.

Ważetę przez policję docho dzenia nie daty żadnego rezultatu.



Bank P.K.O.
BANCO POLACO
POLSKA KASA OPIEKI S. A.
AVENIDA LEANDRO N. ALEM 484 - BUENOS AIRES.

POWRÓT DO KRAJU
SPROWADZENIE RODZIN I KREWNYCH
KARTY OKRĘTOWE NA NAJLEPSZE OKRĘTY OD \$ 300. —
KARTY "LLAMADY" " " 345.—
W WARSZAWIE
Ułatwienia przy wyrobieniu Kart Wszawia i Permia de libre desem. Informacje listowne załatwiane odrodatną pocztą.
REPREZENTACJA SYNDYKATU EMIGRACYJNEGO

ZAPROSZENIE

Rodacy z Berisso i Okolicy!

Komu z Was leży na sercu wielka sprawa natychmiastowego uiszenia niedzy bezrobotnych Rodaków, niech niezwłocznie przybycie wraz z Rodziną i znajomymi na

Popołudniową Zabawę Taneczną

w niedzielę 17 września o godzinie 3 popołudniu, z której czysty dochód jest przeznaczony na Szlachetny Cel, Pomocy Bezrobotnym.

Niewielkie ja!

Zaprasza

SZKOLNY KOMITET POMOCY BEZROBOTNYM w Berisso.

Komunikat

Wydział Konsularny Poselstwa R. P. w Buenos Aires wyzwa niniejszym wszystkich mężczyzn, obywateli polskich, zamieszkałych lub przebywających czasowo w Argentynie, którzy w roku bieżącym kończą lat 20, (urodzeni w roku 1913), względnie są w wieku od 21 — 50 lat włącznie, a dotychczas nie stawali przed Komisją Ponorową, by w myśl paragrafu 90, Rozp. Min. Spr. Wojsk. z dnia 16 marca 1930 r. (Dz. Ust. Nr. 31) — 30 zgłosili się z posiadaniem dokumentami osobistymi do Wydziału Konsularnego przy Poselstwie Polskiem (Avenida Leandro N. Alem 480 Buenos Aires), w terminie od 1 października do 30 listopada br. celem zapisania się do spisów poborowych pod osobistą odpowiedzialnością za niedopełnienie tego obowiązku w myśl przepisów art. 97.

W razie niemożności osobiste go stawienia się, zgłoszenie należy przesłać pocztą listem poleconym, załączając znaczki pocztowe na odpowiedź (w ilości 1 pesa) oraz podając następujące dane:

- 1) Imię i nazwisko,
- 2) Data i miejsce urodzenia,
- 3) Imiona rodziców,
- 4) Czy żyją (ojciec i matka),
- 5) Zawód ojca,
- 6) Miejsce faktycznego zamieszkania w kraju,
- 7) Miejsce faktycznego pobytu zagranicą,
- 8) Narodowość,
- 9) Wyznanie,
- 10) Zawód względnie zatrudnienie.
- 11) Wykastalzenie,
- 12) Stan cywilny,
- 13) Odsyłane kary sądowe z podaniem rodzaju przestępstwa.

14) Wady.
Kierownik wydziału Konsularnego
Karol Kraczkiewicz
Wicekonsul

KOMUNIKAT

Zarząd Zw. Polaków w Berisso komunikuje Sz. Rodakom, na miesięcznym zebraniu członków, w porozumieniu z członkiem K. P. B. został wybrany jakoowy Komitet Pomocy Bezrobotnym z członkami: B. Nowak, Pawelkowskiego, K. Rytla i Swirskiego.

Na cele funduszu, Komitet przyjmuje ofiary w gotówce, turze, wieczorami w domu Zw. ku, zaś od dalej zamieszkali podezają kolekcje.

Za Zarząd
M. Wojciechowski Prochoczek sekretarz

ZBAWIENNE DESZCZE

Panujące od kilku dni deszcze stały się dla całego szeregunkich argentyńskich istniembrodziństwem.

Od dłuższego czasu nadchły alarmujące wieści ze wszystkich stron; brak opadów dotkliwie odczuwać, tak iż walo się, że panujące od długiego czasu susza zniszczyła i że kraj stanie w obliczu ciężkiej katastrofy.

W wielu okolicach z powodu braku paszy zaczęto masowo ryznać bydło. Widmo niedzy gładło do osad rolniczych i już panującym kryzysom przyszytych.

Ostatnie deszcze, jakby w ostatnim momencie jeszcze żyły uratować sytuację. Okład deszcze uwoodniły zupełnie w walniąco ziemię, a panująca sunkowo wysoka temperatura przyczyniła się, że wszystkie kryło się zieleńca w w Intz wstąpiła nadzieja.

ZAWIADOMIENIE

17 b. m. w niedzielę o godzinie 6 pp. MIESIĘCZNE ZEBRANIE Sekcji "WOLNA POLSKA" Zarząd.

Wielka Klinika Lekarska Specjalistów

INSTYTUT TEN ODDAJE DO DYSPOZYCJI KLIENTELI DYPLÓMY ZAGRANICZNE SWYCH LEKARZY STWIERDZAJĄCE ICH SPECJALNOŚĆ I POŚWIECENIE KOLNJNI POLSKIEJ INSTYTUT TEN WYKONUJE BADANIA ZAPOMÓCA PROMIENI X BEZPŁATNIE I DARUJE POTRZEBNE LEKARSTWA. BY OSIĄGNĄĆ JAKNAJWIĘCEJ WYLECZEŃ Z NAJMNIEJSZYM KOSZTEM DLA CHOROGEU.

TRYPER

NOWY LUB ZŁE WYLECZONY
Leczenie z gwarancją bez plukania — bez bólu.
Jedynym sposobem leczenia tej Kliniki, która powołała gwarantować wyleczenie w ciągu JEDNEGO miesiąca.

SYFILIS 606 914

Leczenie za pomocą elektryczności, która skraca kurację. Reakcja Wassermann.

REUMATYZM

OGÓLNE BÓLE. PROMIENIE X.
Gardło - Nos - Uszy - Choroby kobiece
Przyjęła w specjalnych gabinetach.

Diatermia. APARATY ELEKTRYCZNE Promienie X.
Promienie ultrafioletowe

Aby pacjenci polscy mieli okazję pomóc metody, używane w naszej Klinice przy leczeniu chorób wenerycznych, postanowiliśmy przyjmować ich bezpłatnie w soboty i niedziele rano. W tej Klinice chorzy leczą wyłącznie lekarze.

ABONAMENTY BARDZO EKONOMICZNE Porada 3 pezy.

ARMIENTO 1017

(CONSULTES de 10 A 12, 14, 21 HORAS)

JEZELI PRAGNIESZ ROZWOJU ORGANIZACJI SPOŁECZNYCH NA OBCYZYNIE - NAMÓW SWYCH PRZYJACIÓŁ NA PRENUMERATORÓW „GŁOSU POLSKIEGO”

KRONIKA ŚWIATOWA

CZY ZDOLAMY UNIESEKO — DLIWIĆ WULKANY?

Wprawdzie, jak zapewniano fa-
chowcy, licza wulkanów czyn-
nych małe część bardziej niebezpiecz-
nych ma naszym globie ziemskim,
ale także we wschodniej, w
każdym razie jest tych gór nie-
bezpiecznych ogniem i zniszczeniem aż
nawo wiele i ciągłe słyszmy o
kłękach, które one powodują.
Dotyczy to zwłaszcza Japonii i A-
meryki, a także naszej Europie,
gdzie wulkany, czyniące wrażenie
jak gdyby już nie mogły wywoława-
nych... hyzaniej nie są taką
niełatwą zadanką.

Kraina zdana do pewnego stop-
nia na pracę tych podziemnych
obciążonych, jest obciążona wyspą
południową azjatycką Jawę,
mieszkańcami stosunkowo ubry-
mą ilość przelo 40 milionów
mieszkańców, której zwłaszcza
obszary środkowe w regularnych
odstępach czasu padają ofiarą
złotwiejących kraterów Kłekt. Pomie-
waż zaś wybuchy jego są szcze-
gólnie niszczące, przeto już
oddawna — jak zapewnia spr-
awdzawca jednego z pism holo-
ndzkich — sferę zainteresowań
wysłały swą myśl, aby w jaki-
kolwiek sposób tym kłęskom za-
pomieć.

Dziś obserwacja tego wulkanu
nie doprowadziła do stwierdzenia
że wybuch jego w zasadzie nas-

tepują co 14 lat, w związku pod-
noszeniem się zwierciadła wody
jezier, położonych na jego sto-
kach. W praktycznym zatem, iż
oprowadzenie tej wody zapobie-
gnie kłękce wybuchu, rozpożeto
tam nierwydło żmudno i kosztowno
na roboty celem, z jednej strony,
odprowadzenia wody tych je-
zier, a z drugiej spożytkowania
jej w sposób właściwy jako siły
motorycznej.

W ten sposób — jak zapewnią
żródło, z którego te informacje
czerpiemy — nie jest wykluczo-
nym, iż już w dniach najbliż-
szych świat staje w obliczu nowe-
go cudu techniki, a obarem trina-
mfu myśli i reki ludzkiej, albo-
wiedm lada dzień nastąpi przebi-
cie ostatniego pokładu kwadrato-
wej śelany zamykającej wody
tych jezior, tak, że oddać nie bę-
dzie ona mogła „poić podziemne
go smoka... Szakany na śmierć z
pragnienia, zakoficy swój nie-
sławny żywot, uwalniając lud-
ność środkowej Jawy od dotych-
czasowych katuszy.

Trudno w tej chwili stwier-
dzić, czy informacja ta nie jest
tylko produktem kaniikuły.

SZCZEGÓLNY ZAMORDOWA — NIA FECHENBACHA.

Donoszą z Dortmundu: Śmierć
social - demokratycznego po-
bleistsy i autora Filipa Fehen-

bacha, h sekretarza Kurta Eis-
nera w Monachium towarzyszyły
następujące okoliczności: Fehen-
bach, który od dłuższego czasu
pozostawał w więzieniu, miał być
przeprowadzony do obozu kon-
centracyjnego w Dachau. Pod-
czas wycieczki w pobliżu War-
bargu w Westfalji, usiłował Fe-
chenbach uknąć. Widząc to
strażnicy, dali do niego kilka
strzałów, które zadaly mu śmier-
telne rany. Po przewiezieniu do
szpitala zmarł wskutek upływu
krwi.

14 BIAŁYCH JEJCZY W NIEWO — LI CHINSKIEJ

MARTYROLOGJA CAŁY KARA — WANY, KTÓREJ NIE MOŻE UWOLNIĆ ŻADNA INTER — WENCJA

Dzięki listowi wyslanemu przez
pewnego Rosjanę p. Pedezankę,
do swej przyjaciółki, żony an-
gielskiego lekarza w Urumczy w
Chinach, dowiaduje się ku swe-
mu przerażeniu prasa europejska
na Dalekim Wschodzie o straszli-
wej tragedji przytwarzanej w
krycin przez 14 - tu białych człon-
ków karawany, uprowadzonej
przez bandytów chinskiich jesze-
cze przed roktem.

Tragedja ta wykazuje, jak nie-
pewne i pełne tajemniczej grozy
są stosunki w nekanej wojnie
i grabieżach Azji. W r. 1932 ru-
szyła w drogę ze Sinkiangu obłą-
mia karawana na wielbłędach, dą-
żąca do wschodniego wybrzeża.
Związki obłączone bawelną,
drogocennymi futrami, klejnota-
mi i czystem złotem itp. Była to
jedna z najbogatszych i najlicz-
niejszych karawany, jakie szły w
ostatnich czasach szlakiem na Da-
leki Wschód. Gubernator Sinkiangu
wykorzystał wszystkie swoje
wpływy, gdyż powodzenie trans-
portu leżało w jego interesie. Ze
sukcesem przedsięwzięcia związa-
ne były ze sobą dwie nadzieje:
polityczna i ekonomiczna. O ile

KLINIKA DENTYSTYCZNE

PAVON 4333 pół kwadry od ul.
Av. Plata i Asamblea

Przyjmuję się w Poniedziałki, śro-
dy i Piątki od godziny 15 do 21.

ANDALGALA 2540, wys. Av.
Chicago 6900
MATADEROS
Przyjmuję się we Wtorki, Cwar-
tki i Soboty od godziny 16 do 21

Nasze własne laboratorium urządzone w sposób najbardziej nowo- czesny, daje nam możliwość wykonywania szczek stacych i do wyb- rania w cenach najbardziej zmniejszonych.	
Wyrzwanie zębów bez bólu	\$ 2—
Szczeki do wybierania z kauczuku od	\$ 30—
Korony i zęby stałe ze złota 23 Kłta, maszynowe	\$ 15—
Leżenie zębów od	\$ 5—
Rozmawia się po polsku, rosyjsku, francusku, żydowskiu i niemiecku	

by bowiem udało się przeprowa-
dzić karawane bez przeszkód z
Sinkiangu do wschodniego wy-
brzeża, mogłaby znówu korzy-
stać ze starego szlaku transporto-
wego, którym wredował wielki
podróżnik Marco Polo.

Karawana podzielona na trzy
kolumny. Pierwszy liczył 150 wie-
błędów, drugi 1000 wielbłędów
był to tross karawany — następ-
nie trzeci rodzaj straży tylnej
250 wielbłędów. Pozostałkow
bywała się podróz zupełnie skła-
dnie i bez przeszkód. Straże
dnie przybyły szczęśliwie do Su-
chow. Wkrótce miało udać się
w dalszą podróz przez Kansu do
wybrzeża. Przewodnikiem był sta-
ry mahometanin Tihotan, który
znał wygodne drogi i żył w zg-
dzie z bandytami i powstancami.
Był on zresztą ich głównym do-
stawcą broni i amunicji a przy-
tem należał do szczepu mahome-
tan chinskiich, który opanował
główny szlak karawany.

Gdy pierwszy oddział kara-
wany nie mógł dojechać się na
stepne, ruszył w dalszą drogę i
osiągnął szczęśliwie cel podróży,
natomiast drugi i trzeci oddział
znikł bez śladu. Daremnie
oczekiwano straż przednia na wy-
brzeżu towarzyszy podróży i wiel-

błędów obłączonego towarem
wartości około 10 milionów zło-
tych. — Miedzy zaginionymi znaj-
dowało się 14 białych, wśród któ-
rych były kobiety i dzieci.

ZORGANIZOWANA SZAJKA UPROWADZA WIEŻNIÓW

Prasa donosi, iż z kolonji karnej
na Guyanie zbiegło w ostatnich
kilkun dniach 18 więźniów, w tem
dwóch skazanych na śmierć. W
przebiegu ostatniego roku zdola-

ło uniknąć z kolonji przesła-
wieźniów, których dotyczyła
nie ujęto.
W związku z tem „Petit la-
sie“ apeluje do ministerstwa
sprawiedliwości, domagając się
zaostrezenia dozoru nad wię-
niami na Wyspie Djabelskiej, al-
wiiem — jak twierdzi dziennik —
zdaje się nie ulegać współpracy
ze istnieje zakospirowana re-
nizacja, mająca na celu uwol-
nie więźniów z kolonji karnej.

Do Szanownej P. T. Publiczności!

PIERWSZY POLSKI ZAKŁAD — Prezentujemy — elektro — me-
chaniczny wykonuje wszelkie naprawy aparatów lekarskich oraz
wszelkich przyrządów dentystycznych.

BIURO MECHANICZNY — wszelkie naprawy maszyn do pisania
do rachowania i aparatów fotograficznych.

BIURO ELEKTRYCZNY — wykonuje naprawy aparatów elek-
trycznych do celów domowych. Instalacja elektrycznych drwo-
ków i telefonów.

BIURO RADJOWE — wykonuje na zamówienia wszelkie typy
aparatów radiowych, przerabianie i naprawa.

Poleca się kaskawym względem.

E. M. DALL.
U. T. 47. — 4105, calle Narca 1234, Buenos Aires

DR. SEGISMUNDO MASEL
ADWOKAT I NOTARJUSZ
Asesor prawny "Głosu Polskiego"
Corrientes 2295 (1-sze piętro) — U. T. 47, Cuyo 8695

Biuro Tłumaczeń i Porad Prawnych
Zygmunt Biabobrzecki
TŁUMACZ PRZYSIĘGLY, DYPLOM UNIWERSYTETU W
BUENOS AIRES
Tłumaczy wszelkie dokumenty, sporządza pełnomocnictwa, Akty
rejestracyjne, podania, daje ślubny niemieckim języka hiszpańskimi
i udziela porad prawnych.
CHILE 427 Telefon 33 Av. 6388 CHILE 427
BUENOS AIRES

JEDYNA POLSKA FABRYKA
Pierwszorzędných Torebek
i Portfeli
Ostatnie wzory mody dla Pań
i Panów. Przyjmujemy zamówie-
nia na specjalne wzory i po-
prawki. Dział rękawiczek
i pończoch.
CASA BALBINA BORENSTEIN
BARTOLOME MITRE 1849 U. T. 47 — 5317

HOTEL I RESTAURACJA
W. BANDURSKI
1044 - 1092 Calle LEANDEO N. ALEM 1044 - 1092
Nowootwarta Polska Restauracja. Kuchnia pierwszorzędną
i tania — Na składzie wyborowe wędliny z własnej fabryki
po cenach bardzo niskich.
Łóżka zawsze z czystą pościelą po 60 ct.

PIERWSZA KLINIKA POLSKA
CALLE CORRENTES 3147
Dyrektor Dr. ALPEROWICZ
Dyplomowany w Rosji i Argentynie. Chirurg szpitala Florio S. III
Chirurgia — Choroby weneryczne i koblące — Promienie X
Ultravioletowe — Diatermia.
Mówi się po polsku. Ordynuje od 16 do 19, w niedziele od 9 do 11.
Dojazd: Subterraneo, Lacroze i tramwaje: 56, 26 i 12.

Chłonkowie Sekcji „WOLNA POLSKA”
Prosimy o zawiadomienie sekretarjatu o każdorazowej zmianie
adresu!

**UROCZYSTY OBCHÓD ODSIECZY
WIEDNIA W 250 ROCZNICĘ**
odbędzie się w Towarzystwie Polskiem w Rosario dniam
17 września o godzinie 15-tej.

PROGRAM:
Słowo wstępne — prezes J. Wilchowski
Odczyt p. t. Bitwa pod Wiedniem — p. F. Dembiński
Odczyt p. t. Psychologia Ludzkości — p. J. Schott
Zabawa tańcowa przy radjowiktorli. — Na powyższe
przez wszystkich rodaków

ZARZĄD

**Sekcja Federacji "Dom Polski"
w Comodoro Rivadavia**
urządza w dniu 23 września przedstawienie amatorskie
pod tytułem:
"CHŁOPI ARYSTOKRACI"
Po przedstawieniu odbędzie się zabawa tańcowa
Czysty dochód przeznaczony całkowicie na rozbudowę
sali naszego domu.
Początek punktualnie o godzinie 9.30 wieczorem. Upra-
sza się Szan. Rodaków o jaknajliczniejsze przybycie.
W razie niepogody przedstawienie oraz zabawa odbę-
dą się w następującą sobotę.

Dr. JÓZEF NACEWICZ
Prawnik dyplomowany w Kijowie
ZAJĄTWIA: Sprawy cywilne, handlowe i kryminalne
WYPADKI PRZY PRACY — Pełnomocnictwa, Kontrakty
Legalizacja dokumentów i tłumaczenia
PORADY GRATIS. — Calle Rivadavia 866, piso 3
U. T. Avenida 33 — 4733

DARMO OTRZYMACIE JEDNĄ FOTOGRAFJĘ W KOLORACH, ZAMAWIAJĄC 6 FOTOGRAFJI ZA \$ 3.— OTWARTE GODZIENNIE, TAKŻE W
NIEDZIELE I SŁOWIAŃSKI ZAKŁAD ŚWIĘTA. — FOTOGRAFICZNY „S A V A” — SAN MARTIN 608 BUENOS AIRES.

**JEŚLI DĄŻYSZ DO TEGO, ABY POLSKIEGO EMIGRANTA NIE WYZYSKIWANO I OKRADANO — STAŃ SIĘ PRENUMERATOREM
„GŁOSU POLSKIEGO”**

POD HASŁEM 2000 nowych prenumeratorów dla „GŁOSU POLSKIEGO”

WSZYSCY NASI CZYTELNICY, KTÓRZY W CIĄGU MIES. WRZESNIA OPŁACĄ PÓŁRO
CZNĄ PRENUMERATĘ ZA „GŁOS POLSKI” WEZMĄ WSPÓŁUDZIAŁ W LOSO
WANU

LOTERJI FANTOWEJ

NA KTÓRĄ ZŁOŻY SIĘ CAŁY SZEREG NADER CENNYCH FANTÓW (NAJMNIEJSZA WARTOŚĆ FANTU 10 PESOS):

MAJĄCE BYĆ ROZŁOSOWANE FANTY CODZIENNIE PODAWANE BĘDĄ DO WIADOMOŚCI SZ. CZYTELNIKÓW W MIA
RĘ DEKLAROWANIA ICH PRZEZ OFIARODAWCÓW. CIĄGNIENIE LOTERJI ODBĘDZIE SIĘ SYSTEMEM POWSZECH-
NIE PRAKTYKOWANYM, ZA PODSTAWĘ BIORĄC NUMERY, FIGURUJĄCE NA POKWITOWANIACH, POTWIERDZAJĄ
CYCH ODBIÓR NALEŻNOŚCI ZA PRENUMERATĘ. W LOSOWANIU BIORĄ UDZIAŁ BŐWNIEZ I CI PRENUMERATORZY
KTÓRZY NIE ZALEGAJĄ Z OPŁATĄ PRENUMERATY.

DOTYCHCZAS ZADEKLAROWANE ZOSTAŁY NASTĘPUJĄCE FANTY:

1. — BIBLIOTEKAZKA KOMBINOWANA, SKŁADAJĄCA SIĘ ZE 100 TOMÓW (naukowe, beletrystyka i poezje) — OFIARO-
WANE PRZEZ KSIĘGARNIĘ „DOM POLSKI”.
2. — BILET WOLNEGO PRZEJAZDU I-szą KLASĄ DO GORDOBY I Z POWROTEM (termin użycia — dowolny) — OFIARO-
WANY PRZEZ DYREKCJĘ KOLEJÓW FERROCARRIL CENTRAL ARGENTINO.
3. — ABONAMENT NA 39 WIZYT LEKARSKICH (bez określenia terminu) — OFIAROWANE PRZEZ Dra ALEJANDO ALPE
ROWICZA, lekarza chorób wenerycznych i kobiecych, calle CORRIENTES 3147, Capital.
4. — ABONAMENT NA 10 WIZYT LEKARSKICH (bez określenia terminu) — OFIAROWANE PRZEZ Dra S. SCHAVELSO-
NA, lekarza chorób wewnętrznych, calle CHILE 1223, Capital.
5. — 1 GARNITUR MĘSKI (zrobiony na miarę) OFIAROWANY PRZEZ PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD KRAWIECKI p. t.
„SASTRERIA CENTRAL” — calle PASTEUR 223, Capital.
6. — ABONAMENT DENTYSTYCZNY NA WYEWANIE 10 ZĘBÓW (bez bólu), 5 PŁOMB EMALJOWANYCH i korona ZŁO
TA 22 Kłts., 5-cio KROTNE CZYSZCZENIE ZĘBÓW I 3 ZĘBY BIAŁE KAUCZUK — OFIAROWANE PRZEZ ZNANĄ PIERW-
SZORZĘDNĄ KLINIKĘ DENTYSTYCZNĄ Dra KRUKOWSKIEGO, Av. PAVON 488, AVELLANADA, P. C. S.
7. — KSIĄŻECZKA OSZCZĘDNOŚCIOWA NA 50 PESOS — OFIAROWANA PRZEZ DYREKCJĘ BANKU POLSKA KASA
OPIEKI P. K. O. — calle LEANDRO N. ALEM 484, BUENOS AIRES.
8. — ABONAMENT DENTYSTYCZNY: 3 plomb porcel., 3 korony złote 22 k., 3 plomby płyt., szczeka kaucz. do 6 zębów, 3-krotne czyszczenie zębów i wyrwanie
2 zębów (bez bólu) — Ofiarowane przez KLINIKĘ POLSKĄ Dra M. WEINBERGA — OF. DENTYSTY FEDERACJI „DOM POLSKI”, c. CORRIENTES 3770.
9. — ABONAMENT POLSKIEJ APTEKI „ZDROWIA” P. IGNACEGO FARBA calle LAVALLE 3100 — 6 maszynek do golenia „Auto Strop” w komplecie, 1
litr wody kolonjskiej, 2 flaszki pół litrowe wody kolonjskiej.
10. — BANCO COMERCIAL del PLATA, Av. de MAYO 652 — ofiarował jedną czwartą część karty okrętowej III kl. do Polski, względnie równowartość tejże w gotówce.
11. — FABRYKA WYROBÓW TYTONIOWYCH „PARTICULARES”, Calle Monte Dinero 2751. wzbogaciła nasz dotychczasowy wybór fantów OZDOBNA SZKA
TUŁĄ zawierającą 40 PACZEK DOSKONAŁYCH PAPIEROSÓW własnego wyrobu.

12.	26.
13.	27.
14.	28.
15.	29.
16.	30.
17.	31.
18.	32.
19.	33.
20.	34.
21.	35.
22.	36.
23.	37.
24.	38.
25.	39.
	40.



CZYTAJ W NASTĘ
PNYM N-RZE

CIĄGNIENIE FANTÓW ODBĘDZIE SIĘ W OBECNOŚCI PP. MINISTRA RZECZOSPOLI
TEJ POLSKIEJ Dra WŁ. MAZURKIEWICZA, KONSULA K. KRACZKIEWICZA, PREZE
SA I SEKRETARZA FEDERACJI „DOM POLSKI” ORAZ PREZESÓW I SEKRETA
RZY POLSKICH TOWARZYSTW W DNIU 7-go PAŹDZIERNIKA 1933 ROKU NA

WIELKIM BALU PRASOWYM

JAKI REDAKCJA „GŁOSU POLSKIEGO” WYDA NA CZĘŚ PRASY ARGENTYŃSKIEJ
I BRATNICH KOLONJI.

NALEŻNOŚĆ ZA PRENUMERATĘ PROSIMY PRZESYLAĆ: W ZNACZKACH POCZTOWYCH (W LISCIE POLECONYM), „GIRO POSTAL” I „GIRO VA-
LOR DECLARADO” NA ADRES: ADMINISTRACION DEL DIARIO „GŁOS POLSKI”, CALLE SAN JOSE 1451, BUENOS AIRES. RŐWNIEZ PRENUMERA
TĘ OPŁACIĆ MOŻNA W NAJBLIŻSZYM Z POLSKICH TOWARZYSTW,

WZGLĘDNIEM W ODDZIALE NASZEJ ADMINISTRACJI NA „RETIRO” Calle LEANDRO N. ALEM 484. (w lokalu Patronatu Polskiego)

**Wszyscy — Prenumeratorami „Głosu
Polskiego”**
Administracja

FELJETON

O kawałek bożej ziemi

(Satyryka)

I
Gdzieś daleko, daleko na globie Wschodzie żyły kolo siebie dwa narody.

Różniły się one od nas, ludzi cywilizowanych, tylko cęsa, ta bo wtem była kółta, a przystąpiłi do ludnie do nas podobni zupełnie: tak samo umieli niemawiedzieć i tak samo chcieli każdy wszystko zakarać dla siebie.

W pewien wiosenny piękny dzień zaczęły oba te narody wza jemnie się zabijać. Śmiercionos- nemi kulami się obsypywali, a w krwawe pozości zamieniali wieś i miasta. Kobiety i dzieci, nie- wiedząc dlaczego i za co, patrzy- ły przerażeniemi oczyma na zgli- szcza swych domostw, na trupy swych mężów i ojców, uciekali szukając bezpiecznego schronie- ka. Trwało to kilkanaście nie- ściecy, a nie mijala chwila bez przelewu krwi, ani sekunda, bez ofiar.

A solo im o kawałek bożej zie- mi...

świecie bezpieczne narzązicie sine re!

III

W Europie istniał pewien związek. Należał do niego cały kultu ralny świat, nawet nieuropejski.

Był to wzniosły związek „Mi- łości i Pokoju”. Wchodziłi doń meżowie polityki, a niepospoli — tych umyslaich i sercach, znawcy spraw ludzkich i krzewiotele zgo dy. Miłali oni za swój święty cel, dbać o spokój między narodami, błędy naprawiać i poważniejszych podzić.

Był to wzniosły związek „Mi- łości i Pokoju”...

IV

A w dalekiej Azji pozoza się wieź rozszerzała, ginęli ludzi ty sięce. Zawiadomili Związek „Mi- łości i Pokoju” prosząc o ratu nek, a każda chwila była ważna, gdyż chodzilo o życie całych na- rodów. A przeciw każdy chce żyć...

V

Wzniosły Związek „Miłosci i Pokoju” wziął się energicznie do rzeczy. Przedewszystkiem, posta nowili zwołać komisję, która by obrala komisję do zwolania ko- misji, która by zawiadomila człon ków Sałachetnego Związku o za miarze zwolania posiedzenia.

A wieg wszystko poszło dobrze, i gdy zaledwie w kilka miesięcy potem byli już zebrani wszyscy członkowie Sałachetnego Związku — wieley meżowie polityki i niepospolitych umyslaich i ser-

each — czekające tylko na swego przewodniczącego; przyniósłi po- ślanie telegram wręczające go se kretarzowi. Ten, po przeczytaniu go, wstał oznajmiając uroczyste zebraniem: „wielki maź polityki wszechnarodowej, krzewiotele zgo dy i Pokoju, pan przewodniczący wzniosłego związku odracza dzi siejsze posiedzenie, zwolano do in- terweji w sprawie walk na wschodzie, na date późniejszą, besterminową, niemogą w ni- czem dziś brać udziału, albowiem ma... katar....

Helena K.

WYBITNI UCZENI PRZECIW

HITLEROWSKIEJ USTAWIE

STERYLIZACYJNEJ

Prof. Sergiusz Woronow udzi

lił wywiadu przedstawicielowi „Agence Litteraire” Internacjo- nale” na temat znanej ustawy sterylizacyjnej, która hitlerows- kie Niemcy wprowadzają z dn. 1 stycznia 1934 r. Woronow za- strzega się przeciw niektórym punktom ustawy, dowodząc, że ani ślepi, ani głusi nie powinni być zaliczani do szeregu tych, którzy mają podlegać steryliza- cji. Jest jednak zdania, że wska zana jest sterylizacja chorych u- mysłowo i epileptyków.

Widzi natomiast wielkie niebez- pieczeństwo w samym sposobie przeprowadzenia tej ustawy w obecnych warunkach reżimu hit- lerowskiego. Trybunały hitlerow- skie będą zapewne uważały, twie- rdzi Woronow, że 90 proc. żydów

Najwięcej dostosowany do dzisiejszej generacji
Najnowocześniejszy sposób leczenia

LECZENIE WSZYSTKICH PRZEWLEKLYCH ZEWNETRZ- NYCH CHOROŻ PRZEZ SPECJALISTĘ — LEKARZA LUB LE KARKE. BARDZO TANI I W MIESIĘCZNYCH RATACH, TYL KO W KLINICE "CANALE" — NAJNOWSZE ELEK- TRYCZNE APARATY SYSTEMU PROF. ZANDER. REUMA- TYZM, KOLKĘ, ZEWNETRZNE I WEWNĘTRZNE CHOROBY LECZYMY SZYBKO I PEWNIŁE. — SPECJALISTKA LEKAR KA DLA CHOROŻ KOBIECZYCH: PERJODY, ZAPALENIE, NIE PŁODNOŚĆ, OPLAWY, CHRONICZNA NIEMOC ITP. NERWO WA NIEMOC, SŁABOŚĆ ITP. — PIERWSZA WIZYTA \$ 3.— MOGI SIĘ PO POLSKU. — GODZINY PRZYJĘĆ OD 9 DO 12 I OD 3 DO 9 WIECZOREM. W NIEDZIELE I ŚWIĘTA OD 9 DO 12 W POŁUDNIU.

CLINICA CANALE

Kinesiterapia

LAVALLE 410

BUENOS AIRES

jest obciążonych dziedzicznie i musi być poddanych sterylizacji. To samo może grozić politycznym przeciwnikom hitlerowców w Nie- mezech. Odnosić jednak do zasa- dniczego wprowadzenia steryliza- cji naprawdę chorych umysłowo Woronow zastrzeżył.

Opinie znane z kuraacji „od- mładzających” prof. S. Woronowa przytaczamy z obowiązku

dziennikarskiego. Wronow polo- żył duże zasługi na polu trans- plantacji bardzo ciekawe są rów- nież jego studia nad ulpszaniem rasy brazełowej przez transplantac- je guzowole. Niema on natomi- ast większego doświadczenia w dziedzinie eugeniki i jego opin- ja w tym zakresie zasadniczego znaczenia nie posiada. Przytacza- ny natomiast opinie światowej sławy neurologa prof. Dra Wagn- er - Jauręga z Wiednia. Znako- mity uczone, omawiając projekto- waną ustawę hitlerowską wypo- wiedział następujące opinie:

Pomijając brak zaufania do su- miennego wyboru naprawdę dzie- dziecznie ciężko obciążonych, na- dających się według bramienia ustawy do sterylizacji — nie u- ważam, by zabieg ten był w ja- kimkolwiek przypadku uzasad- niony. Nasze doświadczenia z za- kresu eugeniki są dziś jeszcze- tak skromne, że wykonanie za- biegu sterylizacyjnego u człowie- ka nie jest w żadnym przypad- ku dopuszczalne. Sam zabieg nie jest bynajmniej objetnym i wy- wołuje u pacjenta daleko idące zmiany psychiczne. Pomijam zu- pełnie fakt, że tego rodzaju usta- wa może być

podstawą do niebывałych nadu- żyć,

czy to w sprawach politycznych,

czy majątkowych (np. w ka- kach „spożiwianego” dzia- nia majątków, etc).

Wiemy dziś tylko tyle, że proc. ludzi chorych umy- ślowo posiada obciążenie dziedzic- ne. To jest wszystko, co wiemy o dziedzicznosci chorób umy- ślowych.

Z drugiej strony faktem jest że w rodzinach „obciążo- nych” spotykamy również dobro- cie i wybitne talenty.

Wyciągając wnioski z do- świadczeń, upoważniającego do konania zabiegu sterylizacyj- nego (którego już nigdy potem nie można naprawić) jest przy- puszczać.

Ustawa sterylizacyjna, która posiada takie same „kwo- we” znaczenie, jak idy- oteorja rasowa.

BIURO PRAWNICZE
D-RÓW BEEKMAN
Adwokaci Poselstwa
P. i Konsulatu Polskiego
Korespondencja w spra-
kach państwach Amery-
ki i Europy.
Tacuman 1679 — 3 pię-
t. U. T. Libertad 35 — 50
i 35 — 0348

Dr. M GUTMAN
SPECJALISTA
USZY, NOS, GARDŁO
LARBEE 424
GODZINY PRZYJĘCIA 14 — 18
WIZYTA \$ 5.—
Uwaga! Dla członków "DOM POLSKI" darmo za okaz-
aniem legitymacji.

Czytelniku!
Posiód do Polski krewamy swoją podobnie. — Możesz to uzy-
nić po cenie bardzo niskiej w zakładzie FOTOGRAFICZNYM
"Rembrandta"
C. NAZARE 3219 V. deł PARQUE
(w soboty i święta tryzyny cały dzień)
Sprzedają aparatów fotograficznych, klisz, wywołowanie kopii
ze zdjęć amatorskich. Zamiejkowcy mogą wracać się listownie
w swoim języku ojezycznym.

**RUCH OKRĘTÓW
Z Europy**
WRZESIEŃ
15 — CORUNA 18/8
17 — CAP ARCONA 3/9
18 — NEPTUNIA 2/9
18 — GROIX 26/8

Z Ameryki Północnej i Brazylji
WRZESIEŃ
16 — SOUTHERN PRINCE 16/8

Do Europy i Brazylji
ODJAZD Z BUENOS AIRES — PRZYJAZD DO EUROPY
WRZESIEŃ
14 — ORANIA 7/10
14 — CABO S. TOME 25/9
15 — GEN. SAN MARTIN 9/10
15 — FLORIDA 5/10
19 — CAP ARCONA 6/10

Centro Médico Especialistas
MA ZASZCZYT ZAZNAJOMIĆ
KOLONJĘ POLSKĄ ZE SWYMI PROJEKTAMI

a) Zastępować pomoc lekarską — specjalistów u same-
go początku chorób wenerycznych. (Rzeczączka, sy-
filis i t. d.). Pomoc ta jest osiagnia dla wszystkich
bez względu na to, w jakich warunkach ekonomicz-
nych żyje, tak samo najnowocześniejsze i najprak-
tyczniejsze aparaty dla szybkiego i radykalnego wy-
leczenia tych chorób.

b) Ponieważ konsultorjem naszym funkcyjonne przez ca-
ły szereg godzin i ponieważ przyjmują się równocześnie
nie w kilku pokojach, chorzy nie będą potrzebowali
czekać ani należeć do leczenia, bez względu na rodzaj

ich choroby, gdyż na żądanie pacjenci zostają przy-
mowani w dogodnych dla nich godzinach.

c) Kuraacje przepisywają lekarze — specjaliści osobiście
i bezopornie bez interwencji szpitalarskich i prak-
tykantów.

d) CENTRO MEDICO ESPECIALISTAS zaprowadzi
nową sekcję specjalną, opartą na laboratorium, w któ-
rem, dokonuje się analiz w sposób poważny i nieule-
gający żadnej dyskusji, aby wszystkim osobom, któ-
re cierpiąły kiedykolwiek na choroby weneryczne
(rzcączka, syfilis), a które chcą się dowiedzieć, czy
są rzeczywiście zdrowe i mogą zawrzeć małżeństwo,
dać możność dokonania wszechstronnego zbadania
się, a to przy pomocy nieodzownych analiz. Egzamina-
ten pozwoli im poznać obecny stan zdrowia a zara-
zem udzieli im potrzebnego spokoju.

Bmé.Mitre 1741
PLAZA CONGRESO

JESLI LEŻY CI NA SERCU, ABY IMIĘ „POLACO” Z SZACUNKIEM WYMAWIANE BYŁO W ARGENTYNIE — STAŃ SIĘ PRENUMERATOREM „GŁOSU POLSKIEGO”

MIEDZY DZIECIŃSTWEM - A PROGIEM ŻYCIA SAMODZIELNEGO

W poprzednich artykułach pisaliśmy o wieku dziecięcym, do wadliwie nasze wskazówki wychowawcze do jedenastego roku życia.

Mniej więcej po jedenastym roku, dziecko wchodzi w nową fazę życia, która, w sześciu latach dzieciństwa, nie spróbuje mu zalanym życiowych — jest daleki dzieckiem, użyć się i...

Dzieci rodziców ubogich, w tym wieku, stawiane najczęściej są przed trudnymi problemami życiowymi — życie nagli, i matka, zacięciem walczą o byt, patrzą na dziecko z...

Konwalem pomocy. Dzieci, której wymagał stary od dziecka sześć, niedm, emulsioidny, miała charakter doradzi — połączenie w tym, innym zajęciu domowym, teraz powinda się dziecku; musisz za...

probować, nie mam możliwości iść dalej na twą naukę, wybie...

Dziecko nie umie powziąć decyzji, więc rodzice popychają je...

W tym wieku, w ich zrozumeniu, odpowiednią dla potomka — i tak...

W tym wieku, w ich zrozumeniu, odpowiednią dla potomka — i tak...

Dziecko zmuszane do wykonywania pracy, której nie lubi, a...

W tym wieku, w ich zrozumeniu, odpowiednią dla potomka — i tak...

Dziecko, któremu pokazano troskę o zdobywanie grosza dla...

Dziecko, któremu pokazano troskę o zdobywanie grosza dla...

Dziecko, któremu pokazano troskę o zdobywanie grosza dla...

Dziecko, któremu pokazano troskę o zdobywanie grosza dla...

Dziecko, któremu pokazano troskę o zdobywanie grosza dla...

Pod wszelkimi względami, bo i pod fizycznym i umysłowym...

Zarówno rodzice próżni, którzy koniecznie chcą w dzieciach...

Lepiej, żeby syn uczony był dobrym szewcem, niż złym dok...

Od społeczeństwa musimy wymagać warunków jednakowych...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...


Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Jedyna Prawdziwa Polska

Klinika Dentystyczna



Upoważniona przez Departament Narodowy Zdrowia

Dyr. Dra. M. WEINBERGA ze Lwowa — Lekarka — Dentysta

Pierwszy i jedyny Polak lekarz - dentysta dyplomowany przez Uniwersytet Argentyński

CORRIENTES 3770

U. T. 62 (Mitre) 6652

Kwacie i leczenia zębów bez bólu. Sztuczne zęby i najłepszego materjału po cenach dostępnych. GWARANCJA DŁUGOLETNIJA. Porady bezpłatnie. Przyjeżdżnych z prow. zaliczają się następnym.

Godziny przyjęć od 1-szej do 9-jej wieczorem. W niedziele i święta od 9-jej do 12-jej.

WIELKI LAMA STAŁ SIĘ CZYSTYM DUCHEM

ZANOSI SIĘ PODOBNO NA WIELKĄ REFORMĘ BUDDYZMU.

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Amsterdamski „Telegraaf” w obszernym sprawozdaniu swego...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Przyjaciel młodzieży. się dotychczas normalnie dostal... przewidziano masakrę, zabijając 12...

Medicinal News

Posiada 12 poradni specjalnych obsługiwanych przez lekarzy dyrektorów.

ODDZIAŁ DLA MĘCZYŹN

ODDZIAŁ DLA CHOROBY WENERYJNYCH

Sifis — Tryper

A B O N A M E N T Y O D \$ 10 MIESIĘCZNI

ODDZIAŁ DLA KOBIE

Phica, Suchoty, Serce, Żółdka, Wątroba, Jajniki wewnętrzne

System nerwowy

Porody, Macica, Jajniki, Pochwa, Mitrilisy, Wągenity, Polipy

Infekcje, Upięty i t. d.

Reumatyzm, Żylaki — nieboleśnie zastrzyki

Hemoroidy — Leczenie szybkie bez operacji

Najbardziej nowoczesne sposoby leczenia

SPEJALNY ODDZIAŁ DLA DZIECI

ODDZIAŁ SANATORYJNY — ODDZIAŁ PROMIENI X

Oddział Elektryczności Lekarskiej. — **ODDZIAŁ LABORATORYJNY**

PORADY BEZPŁATNE — TANIE ABONAMENTY

PRZYJĘCIA: od 9 — 12 i od 15 — 21. Niedziele od 9 — 12

Mówi się po polsku i ukraińsku.

28 - Suipacha - 28

CLINICA DENTAL Calle Gurruchaga 237

Dentaduras artificiales




De caucho garantido desde	\$ 30
Reforzados e irrompibles desde	\$ 45
Reforzados de oro de 18 kits. desde	\$ 60
De oro 22 kits. desde	\$ 150
Sacar muelas sin dolor	\$ 2
Corona da oro 22 Kits. garantidos	\$ 10
Dientes fijos 22 kits. garantidos	\$ 15

CONSULTAS GRATIS

Se atiende Martes y Sabado de 16 — 21 horas y Jueves de 14 — 19

Precios especiales para obreros. Mencionando este aviso un descuento 5%. Los trabajos se hacen de material de mejor calidad.

Se habla en polaco y ruso.

BUENOS AIRES

CALLE GURRUCHAGA 237.

wo — zdaniem korespondenta — przedzielnik się może w akcje poli...

wo — zdaniem korespondenta — przedzielnik się może w akcje poli...

wo — zdaniem korespondenta — przedzielnik się może w akcje poli...

wo — zdaniem korespondenta — przedzielnik się może w akcje poli...

wo — zdaniem korespondenta — przedzielnik się może w akcje poli...

Zawiadomienie.

POLSKA KSIĘGARNIA — AV. LEANDRO ALEM 1138

Zawiadania P. T., że już nadzwał transport z Nori - Ameryki...

Wysłamy na zamówienia na prowincję — wszelkie zamówienia...

W. LASZKIEWICZ — CASILLA

DE CORREO 2167 — BUENOS AIRES.

Maipu Pigall CASANOVA

DANCING MODNY Maipu 320

We wszystkich sekcjach: „TAXI GIRLS” uczące tańczyć, spełniają...

KARTY OKRĘTOWE ZNACZNIE STANIAŁY

INFORMACJE

W

Ca. CENTRAL EUROPEA

469 SAN MARTIN 469



CTO, ŻE ZNAJDUJESZ SIĘ TYSIĄCE MIŁODALONY OD TWYCH NAJBLIŻSZYCH — ZA 50 CT. NA MIESIĄC, CO TYDZIEŃ ODWI...

OSTATNIE WIADOMOŚCI

PRZY PODZIALE MAJĄTKU DOSZŁO DO FORMALNEJ BITWY

Sofia, 13 — Donoszą z Warny że przy podziale majątku pewnej pary małżeńskiej, która się rozwiodła, doszło do poważnej bitwy...

Po dokonaniu czynu, tam się pozwał życia wystrzałem rewolwerowym w głowę.

Ciała ofiar, zastano w stanie na polu rzeźni.

Doszło do istniejącej bitwy, w której 25 osób odniosło ciężkie rany.

ARESZTOWANIE BYLEGO MINISTRA ESSEN 13 — Rytel minister prawni Heinrich Hirtzler aresztowany...

PRZESIEDLENIE KOMUNISTÓW Dortmund, Westfalia, 13 — Kontyngent złożony z 70 komunistów...

LOT MINISTRA FRANCUSKIEGO DO MOSKWY Strassburg, 13 — Minister lotniczy...

niwetwa francuskiego Pierre Cot wyjechał stąd w samolocie do Pragi...

Towarzysz młody w podróży nie który wysocy funkcjonariusze lotniczego francuskiego.

CZYN SZALEŃCA Wiedeń, 13 — W miejscowości Klosterneuburg, blisko Wiednia...

TRAGICZNE SKUTKI SMIAŁKA — LOTNIKA Lima, 12 — Zaszedł tu wypadek nieznanym dotychczas w rubryce lotniczej.

Ofiara wypadku był pasażer autobusu, który jechał obok motorzysty a miejscem tragedii miał siostrę Lurina na południe od Limy.

Aeroplan prowadzony przez pilota porucznika Vargas latiał bardzo nisko i przeszedł dwa razy nad autobusem...

Lotnik natychmiast wyładował i pomagał w niesieniu pomocy ofiar, którą zabrano autem do szpitala w Limie.

Vargas stawiał się przed sąw władzą.

SOJUSZ MIĘDZY GRECJĄ I TURCJĄ Angora, 12 — Podpisano umowę serdecznej przyjaźni między Grecją a Turcją na przeciąg 10 lat.

Gwarantuje on bezpieczeństwo granic; pozostaje obejmując wspólnie akcje dla załatwienia problemów międzynarodowych.

W AMERYCE ZMNIĘSZAJĄ SIĘW SPENICZY Waszyngton, 12 — Ze strony urzędowej donoszą, że 100 tysięcy rolników podpisało zobowiązanie...

Spodziewano jest, że na dzień 25 bm. zebranych zostanie 1.200.000 podpisów.

WYPADEK LOTNICZY W SERBII

Belgrad, 12 — Wskutek gwałtownej burzy, który zlatwał komunikacje między Lublana a Sordjakiem, spadł na nią znajdujący się blisko tutejszego aerodromu.

Pilot, mechanik i sześciu pasażerów, którzy znajdowali się w samolocie, ponieśli śmierć.

NAPAD CHIŃSKICH BANDYTÓW NA POCIĄG

Charbin, 13 — Grupa chińskich bandytów, która grasuje na zachód od Pogranicza, dokonała napadu na pociąg.

Spowodowały wykojenie pociągu, uderzeni strażnika, karmia, poczem zabrała wszystkich pasażerów pociągu w niewolę.

Przeżycia 14 białych niewolników

Dopiero teraz dowiedzieli się świat o tragedji aghinonych z listu Rosjaniki p. Pedesanko. Pisano o następnym:

Druga Przyjaciółko! Ani nie przewidziasz, jaka straszna tragedia przechodziła my. Skreśli ci ją w krótkich słowach.

Ważę, proszę, że wywdrośwaśmy z Sniłkingu, ufnie w powodzenie naszej wyprawy. Do szliśmy szczęśliwie do Trumchi, którą dowiedzieliśmy 4 maja 1932 r.

Przez 5 dni odbywała się podróż spokojnie i bez przeszkód. Szóstego dnia przybyliśmy do obozu, który należał do Tihotana.

Tutaj dowiedzieliśmy się z jego ust o przykrej nowinie, że droga zajęta jest przez powstańców i musimy wobec tego okrążyć głąw gósinie. W dobrej wierze zboczyliśmy na wąskie ścieżki w góry.

Ósmego dnia znaleźliśmy się w postętku wśród niebotycznych gór. Przekonaliśmy się że zgroza, że strażę które dał nam Tihotan w drogę, znikły bez śladu.

Nie wzięło to nam do siebie. Istotnie tej samej nocy popadły się w naszą stronę tajemnicze strzały.

Po chwili zaatakowały nas dzikie postacie, wśród których rozpoznaliśmy kilku naszych dawnych strażników. Usposobienie i znikła z nimi w pobliskich górach.

W Charbinie wywołał ten incydent zrozumiałe zamieszkiwanie.

koili nas, że nie czytając na życie, lecz zabiorą towar, rytm głównie chłodzi. Pa, jednak zdecydowali się na grabieże nas z naszymi przy nich zasobów pieniężnych, miast pisać nas wolno, jak przyobleceni, związani jak wadzieli do swego woźca, który był widocznie zagnany napaści.

Umieszono nas w naprzędku zbudowanych szalazach, do nam nieźle jeść i pozostać w spokoju. Tak przybyliśmy niewolki do zimy we wiośnie, z znośnych warunkach. Długim pewnego dnia w zimie w nas nagle z naszych obok, posadono na wielbłądy pedżono wśród strasliwym do Anhai. Widoemnie wysył handlowców gen. Ma...

Udało się nam dotrzeć gen. Ma i kontynuować podróż do Szecho. — Staraliśmy się munnikować się jeszcze raz. Ma, lecz nadaremno. Nie było nam wyobrażenia, jak strasznie gładany. Głód, który przysięgnął mi nie był najgorszą stratą tej szkiej tragedji. Najwyższą stratą na wadze parę kilogramów, a gorzkie są cierpienia duchowe, raz brud, który uczynił z nas, starych ludzi. Od czasu uprzedzenia nas nie zmieniliśmy. Po nym ani sukien. Nami drępany z karmia nas codziennie wiozom, k...

ciemni, że codziennie mordują w nami Europejskich. Wierzę, który ce się pomóc nam, bo jesteśmy okropnie!

Twoja przyjaciółka Marja Paderewicz

Wszelkie usiłowania nie miały wzięć spęły na nas. Podobno zawiązanie je postawili nownie w góry. Od tego czasu z brak o nich wszelkiej wiadomości.

UWAGA ROSARIO Dr. LEWIN, dyplomowany czech specjalista od chorób cych i mgłkich.

PROMIENIE X. Mówi się po niemiecku, polsku etc.

AKUSZERKA POLSKA dyplomowana przez Uniwersytet w Buenos Aires

FILOMENA BENES Bliźniaczki powożące C. LIMA 1217

Przyjmuje codziennie godz. 9 rano do 8 wieczorem

W niedzielę cały dzień

Panie Polki mogą się zająć z całem zaufaniem dając zadowolone, że są solidnie załatwiane

U. T. 23, B. Orden 7847

DR. JAIME PAVELUKES Specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje tylko w tych chorobach.

Paso 557. U. T. 47 - 4708.

AKUSZERKA MARIA Z. DE MEEROFF Specjalistka od porodów i wszelkich chorób pokrewnych.

Przyjmuje „pensionistki” na czas choroby. Godziny przyjęć: od 1-3ej do 3-4ej wieczór

Calle Sarmiento 2537 U. T. 47, Cuyo 4728

KLINIKA DENTYSTYCZNA "Modelo" Dyrektor: Dr. Muchnik

Szybkie leczenie i rwanie zębów bez bólu. — Pora dy bezpłatnie.

SANTA FE 3811, BUENOS AIRES

KLINIKA MEDYCZNA "ESLAVA" Dyrektor: Dr. ARNALDO A. BASSO. Specjalność: BLENNORRAGJA — SYPHILIS

Specjalny gabinet dla Pań i chorób kobiecych. Rozmawiać się można po polsku, rosyjsku i niemiecku.

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY LEON FREYER DYPLOMOWANY PRZEZ UNIWERSYTET W BUENOS AIRES

Trumaczy wszelkiego rodzaju dokumenty prawne i sądowe z języka polskiego na hiszpański i odwrotnie, sporządza ta rejentałna, pełnomocnictwa, daje głuby w Rejestrze, witalnym i załatwia wszelkie papiery szkolne po cennach bardzo niskich.

Przyjmuje od 12 — 14-tej i od 18 — 21-tej

BOLIVAR 1385. — 33. U. T. 8667.

Jedyny Polski Zakład Fotograficzny w Villa Crespo

G. DUBOWIS — c. TRUÑIVIRATO 673 (Pamiętajcie Truñivirato 673) Wykonuje się prace artystyczne. Za okazaniem tego ogłoszenia wielka zniżka cen.

UWAGA

Pieczątki gumowe wszelkiego rodzaju WYKONUJE Drukarnia "DOM POLSKI" ulica SAN JOSE 1451 U. T. 23, Buen Orden 7847 BUENOS AIRES

Pierwsza Polska Apteka w Argentynie ZDROWIE Ignacego Farba ze Lwowa — LAVALLE 3100 esq. ANCHO RENA — U. T. 62 — 7297 Sprzedają wszelkich polskich leków po cenach przystępnych.

EMIGRANCI! Wstępujcie do szeregów — Federacji "DOM POLSKI"!

REDAKCJA: W. RADECKI, WŁ. SZULC, SUŁK, ST. KOWALEWSKI

DR. S. SCHAVELZON SZEF KLINIKI SZPITALA MUSIZ. Po swiadczeniu pierwotnych nowoczesnych klinik w Paryżu, Berlinie i Warszawie, zaczyna od dziś przyjmować pacjentów osobliście w swej klinice. Choroby wewnętrzne, weneryczne, płuc, serca, śledzika, krwi, 6ca i przedświadczenia wewnętrzne.

Przyjmuje w dni powszednie od g. 14 do 16 i od 20, do 21, w niedziele i święta od 8 do 9 rano. Dla robotników zniżka w leczeniu.

Rozmawia się po polsku, ruskim, ukraińskim i litewskum. c. CHILE 1228 U. T. 88 — 4700

DRUKARNIA "DOMU POLSKIEGO" WYKONUJE wszelkiego rodzaju roboty drukarskie Dla Towarzystw Polskich specjalnie dogodnie warunki

SAN JOSE 1451 U. T. 23, B. Orden 7847

KLINIKA MEDYCZNA "ESLAVA" Dyrektor: Dr. ARNALDO A. BASSO. Specjalność: BLENNORRAGJA — SYPHILIS

Specjalny gabinet dla Pań i chorób kobiecych. Rozmawiać się można po polsku, rosyjsku i niemiecku.

SARMIENTO 1011, 4-te piętro, BUENOS AIRES Tanie abonamenty — Ułatwienia w spłatach.

ZAKŁADY GRAFICZNE "DOMU POLSKIEGO" Calle San Jose 1451 — U. T. 23, (Buen Orden) 7847

Wydawca: Zarząd Fed. Polak. Tow. „DOM POLSKI”